



# Abena Produktion A/S

Erik Jessens Vej 37, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 66 01 50 17

## Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. oktober 2023

Dirigent:

.....  
Preben Terp-Nielsen

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Abena Produktion A/S
Adresse, postnr., by	Erik Jessens Vej 37, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	66 01 50 17
Stiftet	1. maj 1980
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. maj 2022 - 30. april 2023
Hjemmeside	www.abena.com
E-mail	info@abena.dk
Telefon	74 31 18 00
Telefax	74 31 19 99
Bestyrelse	Preben Terp-Nielsen, formand Arne Terp-Nielsen Jens Rønn Olesen Jørgen Laue Tandrup Sandy Mørck Jørgensen
Direktion	Arne Terp-Nielsen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	1.340	1.147	1.281	1.131	1.054
Resultat af primær drift	5	28	320	77	1
Resultat af finansielle poster	5	-6	-7	-7	-8
<b>Årets resultat</b>	<b>9</b>	<b>17</b>	<b>244</b>	<b>54</b>	<b>-6</b>
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	162	191	199	245	288
Omsætningsaktiver	782	771	942	598	487
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>944</b>	<b>962</b>	<b>1.141</b>	<b>843</b>	<b>775</b>
Investeringer i materielle anlægsaktiver	21	46	20	16	66
Selskabskapital	3	3	3	3	3
<b>Egenkapital</b>	<b>737</b>	<b>732</b>	<b>764</b>	<b>531</b>	<b>477</b>
Hensatte forpligtelser	0	0	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	32	45	78	121	141
Kortfristede gældsforpligtelser	174	185	299	191	157
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	0,4 %	2,4 %	25,0 %	6,8 %	0,1 %
Afkastningsgrad	0,5 %	2,7 %	32,3 %	9,5 %	0,1 %
Likviditetsgrad	449,4 %	416,8 %	315,1 %	313,1 %	310,2 %
Soliditetsgrad	78,1 %	76,1 %	67,0 %	63,0 %	61,5 %
Egenkapitalforrentning	1,2 %	2,3 %	37,7 %	10,7 %	-1,2 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede</b>					
	<b>376</b>	<b>356</b>	<b>364</b>	<b>374</b>	<b>382</b>

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i produktion og salg af hygiejneartikler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 8.674 t.kr. mod et overskud på 16.887 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2023 udviser en egenkapital på 737.135 t.kr.

Sidste års udmeldte forventninger til regnskabsåret 2022/23 var en omsætning på 1.400 mio. kr. svarende til en stigning på 22 % og et resultat før skat mellem 10 - 20 mio. kr. Omsætningen er i regnskabsåret steget til 1.340 mio. kr. svarende til en stigning på 16,8 %. Omsætningen er steget mindre end forventet grundet en mindre efterspørgsel end forventet.

Årets resultat før skat ligger indenfor det forventede niveau mellem 10 og 20 mio. kr.

### Videnressourcer

Virksomhedens organisation besidder en stor kompetence indenfor produktion af absorberende hygiejneprodukter.

Det er væsentligt for Abena Produktion A/S' fortsatte vækst til stadighed at tiltrække samt fastholde højtuddannet arbejdskraft. Sammensætningen af medarbejdere i virksomheden afspejler lokalsamfundet, idet der ikke diskrimineres i forhold til køn, hudfarve og religion m.v.

Virksomheden søger at arbejdsfastholde medarbejdere med nedsat arbejdsevne gennem oprettelse af skånejobs, flexjobs m.v. I virksomhedens "flexafdeling" ansættes medarbejdere, der gennem arbejdsprøvning, jobtræning, revalideringsaftaler og praktikaftaler på sigt kan overgå til ordinære jobs.

På Abena Produktion A/S inspireres til et behageligt samvær uden chikane og mobning.

Virksomheden tilbyder et omfattende internt og eksternt kursusprogram. Det er virksomhedens politik, at samtlige medarbejdere forpligter sig til årligt at gennemføre efteruddannelse af samlet en uges varighed.

Stilstand er lig med tilbagegang - kun gennem en stadig videreuddannelse af virksomhedens medarbejdere kan Abena Produktion A/S fastholde sin konkurrenceevne. Gennem uddannelse tilegnes nye færdigheder og metoder og ved anvendelse af "best practice" sikres en stabil udvikling og optimering af produktionen. Det personlige uddannelsesforløb fastlægges individuelt for den enkelte medarbejder.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet er ikke udsat for særlige risici udover almindeligt forekommende risici inden for branchen.

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækning sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet indkøb.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden er ikke pligtig til at udarbejde grønt regnskab.



## Ledelsesberetning

### Kvalitets- og miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Selskabet afdækker forbruget af energi ved køb af grøn strøm til fremstilling af virksomhedens produkter.

Virksomheden begrænser brugen af energi, kemikalier og farlige stoffer gennem en effektiv energistyring, miljøstyring samt grønne regnskaber. Virksomhedens affaldsmængder og produktionsspild skal til stadighed reduceres gennem en aktiv kvalitetsstyring.

Virksomheden anser det for et vigtigt led i den grønne profil at kunne anvende svanen som en aktiv del af markedsføringen. Miljøstyringssystemet beskriver og stiller krav til selve produktionsprocessen, og svanen knytter sig direkte til produktet.

Virksomheden er certificeret i henhold til standarderne ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001, ISO 50001, ISO 13485, GMP, SMETA, Global Compact, BRC, IFS, FSC, PEFC, Asthma & Allergy, Nordic Eco-label, EU Eco Label, KLS.

Abena Produktion A/S er en virksomhed, hvis miljømæssige aktiviteter reguleres efter reglerne i "Lov nr. 753 af 25. august 2001 om miljøbeskyttelse" samt efter de regler, der er udfærdiget med hjemmel i denne lov.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden vil til stadighed videreudvikle og optimere sit produktsortiment i overensstemmelse med kundernes krav og ønsker. Bl.a. er der store projekter i gang omkring udvikling af fremtidens bæredygtige baby-bleer og inkontinensprodukter.

### Redegørelse for samfundsansvar

Abena Produktion A/S er en ansvarlig virksomhed, der lever op til lovgivning og regler i de lande og lokalsamfund, hvor der opereres.

Virksomheden er en del af Abena koncernen og er omfattet af den strategi og de politikker for samfundsansvar, som er vedtaget af modervirksomheden Abena Holding A/S (CVR-nr.: 49723911). Der henvises til modervirksomhedens årsrapport for 2022/23 for en samlet redegørelse for koncernens strategi og politikker for samfundsansvar, herunder handlinger og resultater for menneskerettigheder, klimaforhold, miljø, sociale forhold og medarbejderforhold samt antikorruption for indeværende år.

Redegørelsen fremgår af modervirksomhedens årsrapport og kan rekvireres på følgende hjemmeside: <https://datacvr.virk.dk/data/visenhed?enhedstype=virksomhed&id=49723911&soeg=abena%20holding&type=Alle&language=da>.

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Abena Produktion A/S tror på, at mangfoldighed blandt medarbejdere, herunder ligelig fordeling af kønnene, bidrager positivt til arbejdsmiljøet og styrker virksomhedens performance og konkurrenceevne.

Virksomheden er en del af Abena koncernen og er omfattet af det mål og de politikker for det underrepræsenterede køn, som er vedtaget af modervirksomheden Abena Holding A/S (CVR-nr.: 49723911). Der henvises til modervirksomhedens årsrapport for 2022/23 for en samlet redegørelse for koncernens mål og politikker for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen og ledelsen.

Redegørelsen fremgår af modervirksomhedens årsrapport og kan rekvireres på følgende hjemmeside: <https://datacvr.virk.dk/data/visenhed?enhedstype=virksomhed&id=49723911&soeg=abena%20holding&type=Alle&language=da>.

### Redegørelse for dataetik

Abena Produktion A/S har en godkendt politik for, hvordan virksomheden tager ansvar for og arbejder med dataetik og dataanvendelse.

Virksomheden er en del af Abena koncernen og dataetik vil som øvrige forretningsmæssige hensyn indgå i overvejelserne om større strategiske forretningsbeslutninger, som er vedtaget af modervirksomheden Abena Holding A/S (CVR-nr.: 49723911). Der henvises til modervirksomhedens årsrapport for 2022/23 for en samlet redegørelse for koncernens politik om dataetik. Redegørelsen fremgår af modervirksomhedens årsrapport og kan rekvireres på følgende hjemmeside: <https://datacvr.virk.dk/data/visenhed?enhedstype=virksomhed&id=49723911&soeg=abena%20holding&type=Alle&language=da>.

## Ledelsesberetning

### Forventet udvikling

For regnskabsåret 2023/24 forventes en nettoomsætning på 1.340 mio. kr. svarende til en stigning på 0 %. Resultat før skat forventes at udgøre mellem 5-10 mio. kr.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022/23	2021/22
2	<b>Nettoomsætning</b>	1.340.229	1.146.932
	Andre driftsindtægter	18	0
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.075.745	-872.005
3	Andre eksterne omkostninger	-37.339	-32.658
	<b>Bruttoresultat</b>	227.163	242.269
4	Personaleomkostninger	-171.519	-161.809
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-50.275	-52.306
	Andre driftsomkostninger	0	-946
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	5.369	27.208
5	Finansielle indtægter	6.888	16
6	Finansielle omkostninger	-1.663	-5.651
	<b>Resultat før skat</b>	10.594	21.573
7	Skat af årets resultat	-1.920	-4.686
	<b>Årets resultat</b>	8.674	16.887

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Balance

Note	t.kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	141.652	134.155
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.577	1.605
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	18.568	55.503
		<u>161.797</u>	<u>191.263</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>161.797</u>	<u>191.263</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	88.443	75.495
	Varer under fremstilling	1.071	713
		<u>89.514</u>	<u>76.208</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.641	3.168
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	688.609	689.015
12	Udsudte skatteaktiver	1.323	1.833
	Andre tilgodehavender	438	448
10	Periodeafgrænsningsposter	524	667
		<u>692.535</u>	<u>695.131</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>4</u>	<u>6</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>782.053</u>	<u>771.345</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>943.850</u></u>	<u><u>962.608</u></u>

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Balance

Note	t.kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
11	Selskabskapital	3.000	3.000
	Overført resultat	732.435	725.461
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.700	3.400
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>737.135</u>	<u>731.861</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
13	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	32.350	45.415
		<u>32.350</u>	<u>45.415</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13.065	32.476
	Gæld til banker	34	40
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	117.402	111.842
14	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.810	4.952
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.410	4.633
	Anden gæld	36.644	31.389
		<u>174.365</u>	<u>185.332</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>206.715</u>	<u>230.747</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>943.850</u></u>	<u><u>962.608</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 16 Nærtstående parter
- 17 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. maj 2021	3.000	711.974	49.000	763.974
17	Overført via resultatdisponering	0	13.487	3.400	16.887
	Udloddet udbytte	0	0	-49.000	-49.000
	<b>Egenkapital 1. maj 2022</b>	<b>3.000</b>	<b>725.461</b>	<b>3.400</b>	<b>731.861</b>
17	Overført via resultatdisponering	0	6.974	1.700	8.674
	Udloddet udbytte	0	0	-3.400	-3.400
	<b>Egenkapital 30. april 2023</b>	<b>3.000</b>	<b>732.435</b>	<b>1.700</b>	<b>737.135</b>

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Abena Produktion A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højere liggende modervirksomhed Abena Holding A/S.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.



## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter kontante kassebeholdninger og indestående på bankkonti.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

##### Segmentoplysninger

Der gives oplysninger om nettoomsætningens fordeling på aktiviteter og på geografiske markeder, hvis disse afviger betydeligt indbyrdes med hensyn til tilrettelæggelsen af salget af varer og tjenesteydelser.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

t.kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>2 Segmentoplysninger</b>		
<b>Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter:</b>		
Healthcare	1.328.513	1.135.353
Other	11.716	11.579
	<u>1.340.229</u>	<u>1.146.932</u>
<b>Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter:</b>		
Skandinavien	1.340.190	1.146.932
Europa i øvrigt	39	0
	<u>1.340.229</u>	<u>1.146.932</u>
<b>3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Abena Holding A/S.		
t.kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>4 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	150.225	142.954
Pensioner	13.140	12.424
Andre omkostninger til social sikring	3.206	2.988
Andre personaleomkostninger	4.948	3.443
	<u>171.519</u>	<u>161.809</u>
Der er i lønninger modregnet en indtægt på 14.412 t.kr. (2021/22: 11.256 t.kr.) som omhandler viderefakturering af løn til tilknyttede selskaber.		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>376</u>	<u>356</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
t.kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>5 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.336	0
Andre finansielle indtægter	3.552	16
	<u>6.888</u>	<u>16</u>
<b>6 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1	946
Andre finansielle omkostninger	1.662	4.705
	<u>1.663</u>	<u>5.651</u>

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

t.kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>7 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.410	4.633
Årets regulering af udskudt skat	510	50
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	3
	<u>1.920</u>	<u>4.686</u>

### 8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. maj 2022	862.082	20.076	55.503	937.661
Tilgang i årets løb	539	481	19.789	20.809
Overførsel fra andre poster	56.724	0	-56.724	0
Kostpris 30. april 2023	<u>919.345</u>	<u>20.557</u>	<u>18.568</u>	<u>958.470</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	727.927	18.471	0	746.398
Årets afskrivninger	49.766	509	0	50.275
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	<u>777.693</u>	<u>18.980</u>	<u>0</u>	<u>796.673</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<u>141.652</u>	<u>1.577</u>	<u>18.568</u>	<u>161.797</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>65.970</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>65.970</u>

### 9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Abena koncernen har indgået aftale om cash pool-ordninger med kreditinstitutter, hvor Abena Holding A/S er kontoindehaver og Abena Produktion A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver kreditinstituttet retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden inden for de enkelte ordninger, hvorved det udelukkende er nettosaldoen for de enkelte ordningers cash pool-konti, der udgør Abena koncernens mellemværende med kreditinstituttet.

Abena Produktion A/S' konti i cash pool-ordningerne, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 30. april 2023 et indestående på 490.834 t.kr. (pr. 30. april 2022: tilgodehavende på 87.312 t.kr.).

### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forudbetalinger til miljømærkning.

t.kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>11 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1 stk. a nom. 2.850.000,00 kr.	2.850	2.850
Aktier, 1 stk. a nom. 150.000,00 kr.	150	150
	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>

Aktieklasserne har ikke særskilte rettigheder.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

t.kr.	2022/23	2021/22
<b>12 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. maj	-1.833	-1.883
Regulering af udskudt skat via resultatopgørelsen	0	50
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	510	0
<b>Udskudt skat 30. april</b>	<b>-1.323</b>	<b>-1.833</b>

Udskudte skatteaktiver hidrører fra midlertidige forskelle vedrørende materielle anlægsaktiver og leasingforpligtelser, som forventes udnyttet ved fremtidig indtjening.

### 13 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 30/4 2023	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	45.415	13.065	32.350	0
	<u>45.415</u>	<u>13.065</u>	<u>32.350</u>	<u>0</u>

### 14 Gæld til tilknyttede virksomheder

Abena koncernen har indgået aftale om cash pool-ordninger med kreditinstitutter, hvor Abena Holding A/S er kontoindehaver og Abena Produktion A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver kreditinstituttet retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden inden for de enkelte ordninger, hvorved det udelukkende er nettosaldoen for de enkelte ordningers cash pool-konti, der udgør Abena koncernens mellemværende med kreditinstituttet.

Abena Produktion A/S' konti i cash pool-ordningerne, som er indregnet under gæld til tilknyttede virksomheder, udgør pr. 30. april 2023 en gæld på 50 t.kr. (pr. 30. april 2022: gæld på 48 t.kr.).

### 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Abena Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige tilknyttede virksomheder:

Lejeforpligtelser	<u>3.128</u>	<u>3.128</u>
-------------------	--------------	--------------

Selskabets leasingforpligtelse overfor koncernselskaber vedrører huslejekontrakter med 3 måneders opsigelsesvarsel.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige danske koncernselskaber for disse selskabers gæld til kreditinstitutter inden for en samlet ramme på 50 mio. kr.

Leasingforpligtelser i øvrigt:

Leasingforpligtelser	<u>28</u>	<u>70</u>
----------------------	-----------	-----------

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 16 Nærtstående parter

Abena Produktion A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Produktions Holding A/S	Aabenraa	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Abena Holding A/S	Aabenraa	www.CVR.dk

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

t.kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>17 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.700	3.400
Overført resultat	6.974	13.487
	<u>8.674</u>	<u>16.887</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Arne Terp-Nielsen

### Direktion

På vegne af: Abena Produktion A/S

Serienummer: e5e222fe-ce4f-4208-9ca9-3ceb2d1f1078

IP: 195.14.xxx.xxx

2023-10-27 05:40:08 UTC



## Arne Terp-Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: Abena Produktion A/S

Serienummer: e5e222fe-ce4f-4208-9ca9-3ceb2d1f1078

IP: 195.14.xxx.xxx

2023-10-27 05:41:56 UTC



## Preben Terp-Nielsen

### Dirigent

På vegne af: Abena Produktion A/S

Serienummer: a3c53c4f-69a5-4c36-8c92-eafde009b545

IP: 195.14.xxx.xxx

2023-10-27 13:52:39 UTC



## Preben Terp-Nielsen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Abena Produktion A/S

Serienummer: a3c53c4f-69a5-4c36-8c92-eafde009b545

IP: 195.14.xxx.xxx

2023-10-27 13:52:39 UTC



## Jens Rønn Olesen

### Bestyrelse

På vegne af: Abena Produktion A/S

Serienummer: 41049cd1-b6a3-4ffe-95de-1b84209bdee4

IP: 195.14.xxx.xxx

2023-10-28 11:05:55 UTC



## Jørgen Laue Tandrup

### Bestyrelse

På vegne af: Abena Produktion A/S

Serienummer: 7cc5b97c-af43-4415-90b4-afad8e6acbc5

IP: 195.14.xxx.xxx

2023-10-30 07:16:26 UTC



Penneo dokumentnøgle: L7XG2-TL0Y6-JW1D5-FPWV2-LTLBN-715JO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Sandy Mørck Jørgensen

### Bestyrelse

På vegne af: Abena Produktion A/S

Serienummer: b5599eed-faba-4527-a3d0-beade28eba4c

IP: 83.74.xxx.xxx

2023-10-30 13:17:29 UTC



## Lasse Poulsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:82794773

IP: 188.180.xxx.xxx

2023-10-30 13:26:42 UTC



## Michael Anker

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: cc90b5a2-5b22-4345-9441-6607b55a293f

IP: 62.109.xxx.xxx

2023-10-30 14:46:18 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**